

	2.021	2.020	delta
Attivo:			
A) quote associative o apporti ancora dovuti;	-	-	
	-	-	
B) immobilizzazioni:	-	-	
I - immobilizzazioni immateriali:	-	-	
1) costi di impianto e di ampliamento;	-	- 0	
2) costi di sviluppo;	9.050	40.017	- 30.967
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	24.032	12.848	11.184
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;	221.256	67.867	153.389
5) avviamento;	-	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti;	-	-	-
7) altre.	4.098.083	4.264.694	- 166.611
Totale.	4.352.420	4.385.426	- 33.006
IIA - immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati;	5.560.396	1.214.981	4.345.415
2) impianti e macchinari;	29.203	85.044	- 55.842
3) attrezzature;	47.517	911.836	- 864.319
4) altri beni;	701.417	1.452.063	- 750.646
5) immobilizzazioni in corso e acconti;	-	17.875.369	- 17.875.369
Totale.	6.338.533	21.539.293	- 15.200.760
III - immobilizzazioni finanziarie			
con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo			
1) partecipazioni in:			
a) imprese controllate;	-	-	
b) imprese collegate;	-	-	
c) altre imprese;	19.647	19.647	-
2) crediti:		-	
a) verso imprese controllate;	-	-	
b) verso imprese collegate;	-	-	
c) verso altri enti del Terzo settore;	-	-	
d) verso altri;	-	-	
3) altri titoli;		-	
a) altri titoli in deposito	-	-	
Totale.	19.647	19.647	-
Totale immobilizzazioni.	10.710.600	25.944.366	- 15.233.766
C) attivo circolante:			
I - rimanenze:			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	-	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	-	-	-
3) lavori in corso su ordinazione;	-	-	-
4) prodotti finiti e merci;	94.993	57.436	37.558
5) acconti.	-	-	-
Totale.	94.993	57.436	37.558
			-
II - crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre esercizio successivo			-
1) verso utenti e clienti;	412.759	309.968	102.792
2) verso associati e fondatori;	-	-	-
3) verso enti pubblici e enti sovranazionali	4.268.354	2.503.349	1.765.005
4) verso soggetti privati per contributi;	-	-	-
a - erogazioni liberali vincolate da terzi	-	390.000	- 390.000

b - altri crediti verso soggetti privati per contributi	730.269	710.782	19.487
5) verso enti della stessa rete associativa;	-	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore;	-	-	-
7) verso imprese controllate;	-	-	-
8) verso imprese collegate;	-	-	-
9) crediti tributari;	95.993	119.339	- 23.346
10) da 5 per mille;	-	-	-
11) imposte anticipate;	-	-	-
12) verso altri.	347.433	2.964.745	- 2.617.312
Totale.	5.854.808	6.998.183	- 1.143.375
			-
III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			-
1) partecipazioni in imprese controllate;	-	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate;	-	-	-
3) altri titoli;	22.453	825.415	- 802.962
Totale.	22.453	825.415	- 802.962
			-
IV - disponibilità liquide:			-
1) depositi bancari e postali;	-	-	-
a - depositi bancari e postali vincolati alle missioni operative	22.866.742	13.089.556	9.777.186
b - depositi bancari e postali in loco vicolati ai progetti	2.865.519	1.500.194	1.365.324
c - altri depositi bancari e postali	23.389.804	19.941.574	3.448.231
2) assegni;	-	-	-
3) danaro e valori in cassa;	507.493	361.292	146.201
Totale.	49.629.558	34.892.616	14.736.942
			-
Totale attivo circolante.	55.601.812	42.773.650	12.828.162
			-
<u>D) ratei e risconti attivi.</u>	439.958	404.566	35.392
			-
<u>TOTALE ATTIVO</u>	<u>66.752.370</u>	<u>69.122.582</u>	- 2.370.211
			-
Passivo:			-
<u>A) patrimonio netto:</u>			-
I - fondo di dotazione dell'ente;	8.801	8.801	-
II - patrimonio vincolato:			-
1) riserve statutarie;	-	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;	-	-	-
riserva vicolata da organi istituzionali	9.000.000	11.333.886	- 2.333.886
riserva vincolata per immobili e terreni da successioni	792.056	1.000.508	- 208.452
altre riserve vincolate	22.453	857.133	- 834.680
3) riserve vincolate destinate da terzi;	3.682.253	2.922.125	760.128
III - patrimonio libero:		-	-
1) riserve di utili o avanzi di gestione;	24.426.603	24.210.740	215.863
2) altre riserve;	-	-	-
a - Riserve da donazioni e liberalità	614.138	-	614.138
IV - avanzo/disavanzo d'esercizio.	3.322.635	215.863	3.106.772
Totale.	41.868.939	40.549.056	1.319.883
			-
<u>B) fondi per rischi e oneri:</u>			-
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;	-	-	-
2) per imposte, anche differite;	-	-	-
3) altri.	-	-	-
a - per rischi e oneri progetti	4.940.000	2.800.000	2.140.000
a - per rischi e oneri altri	176.710	489.159	- 312.449
b- per trattamento di quiescenza e simili	-	-	-
Totale.	5.116.710	3.289.159	1.827.551
			-

C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato;	2.230.140	2.121.811	108.329
			-
D) debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'anno successivo			-
1) debiti verso banche;	523	-	523
2) debiti verso altri finanziatori;	10.689.129	3.281.826	7.407.303
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;	-	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa;	-	-	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate;	-	15.167.995	- 15.167.995
6) acconti;	-	-	-
7) debiti verso fornitori;	5.080.456	2.993.632	2.086.823
8) debiti verso imprese controllate e collegate;	-	-	-
9) debiti tributari;	322.700	249.117	73.583
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	351.899	559.945	- 208.046
11) debiti verso dipendenti e collaboratori;	1.010.559	833.662	176.896
12) altri debiti;	73.931	73.357	574
Totale.	17.529.195	23.159.535	- 5.630.339
			-
			-
E) ratei e risconti passivi	-	-	-
a Ratei passivi	6.305	2.920	3.385
b Risconti passivi su donazioni	-	-	-
c Altri risconti passivi	1.081	101	980
Totale	7.387	3.021	4.365
			-
			-
TOTALE PASSIVO	66.752.370	69.122.582	- 2.370.211
	- 66.752.370	- 69.122.582	2.370.211
	-	-	